
 

 
  

 

 

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 
 
Organizace:            Sdružení Nové Město na Moravě o.s. 
Název projektu:    „Roztáhnout křídla …“ (Raná péče na Vysočině – rozvoj služby pro rodiny s dětmi s   
                                                                            postižením) 
Trvání projektu:   24 měsíců         
Výše grantu:         1 459 336,-Kč          
 

 
Strategický cíl projektu: 

rozvoj služby Raná péče v Kraji Vysočina, zvláště na území okresu Žďár nad Sázavou. Byl koncipován 
jako program, jehož cílem bylo uvedenou sociální službu zkvalitnit a posílit.  

 
Hlavní cíl projektu:  

 zlepšení poskytovaných sociálních služeb z hlediska kvality a efektivity 
 

   
Skutečně dosažené cíle projektu:   

- o službě se více ví, a to jak mezi laickou, tak odbornou veřejností 

- podařilo se vytvořit větší nabídku aktivit pro uživatelské rodiny (kluby rodičů, jednorázové  

a pobytové akce, besedy, přednášky, rehabilitační plavání rodičů s dětmi), nástroje pro zmírnění 

sociální izolace rodin, soustavně se začalo pracovat s dobrovolníky 

- pracovníci služby získali specifické znalosti a dovednosti, které uplatňují při přímé práci s uživateli, 

orientují se v dostupných metodách a technikách 

- díky projektu se významně zlepšilo vybavení rané péče, máme k dispozici vhodné vybavení, zařízení, 

speciální hračky, pomůcky a odbornou literaturu, dále potom výukové programy a počítačové 

vybavení 

- výrazně se zintenzivnila depistáž, pravidelně informujeme o poskytovaných službách lékaře a další 

specialisty, kteří předávají informace potřebným rodinám – případným zájemcům o službu 

- poslední projektovou aktivitou bylo pořízení služebního automobilu, který se používá v mnoha 

ohledech, především však pro dopravu pracovnic na konzultace do domácností uživatelů, ale také 

pro jednorázové a pobytové akce, přepravu objemnějších zavazadel, speciálních pomůcek a hraček. 

 

 

 

 

   


